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 9 هزار مگاوات برق 
خارج از دسترس! 

بر اســاس بررسی های انجام شــده، 9 هزار 
ــای نیروگاهی  ــده و 279 مــگــاوات از واح
حرارتی کشور در شرایط بحرانی پیک مصرف، 
برق تولید نمی کنند؛ اما دلیل این  موضوع 
چیست؟ بررسی دقیق علت اختلاف به وجود 
آمده با توجه به این که این حجم برق تولید 
نشده می تواند 85 درصــد از کمبود فعلی 
برق را پوشش دهد از اهمیت قابل توجهی 
ــت.در ایــن خــصــوص، »سیما  ــوردار اسـ ــرخ ب
غفاری«، کارشناس انرژی با اشاره به این که 
620 واحد نیروگاه حرارتی برای تولید برق در 
کشور نصب شده است، گفت: »به نظر می رسد 
9 هزار و 279 مگاوات  مرتبط با واحدهای 
نیروگاهی باشد که در شرایط بحرانی صنعت 
برق از مدار تولید خارج شده اند.«توقف تولید 
برق 9 هزار مگاوات از واحدهای نیروگاهی 
کشور در شرایطی که شاهد کمبود تولید 11 
هزار مگاواتی برق هستیم نمی تواند توجیه 
قابل قبولی داشته باشد. در شرایطی که با 
برنامه ریزی مناسب شاهد فعالیت هر 620 
واحد نیروگاهی در کشور بودیم، هم اکنون 
میزان کمبود برق به کمتر از 2000 مگاوات 
کاهش پیدا می کرد و لزومی به ایجاد فشار 
برق  قطعی  همچنین  و  صنایع  بر  مضاعف 
گسترده به وجود نمی آمد. از سوی دیگر از 
85 درصــد از خاموشی های به وجــود آمده 

جلوگیری می شد.                                             )منبع: فارس(

 شیر خام گران شد
 لبنیات در آستانه افزایش قیمت 

قیمت شیر خام با مصوبه شورای قیمت گذاری 
محصولات استراتژیک، به 6400 تومان افزایش 
یافت. به گزارش خبرگزاری مهر، کاظم خاوازی، 
ــلام کرد:  ــر جهاد کــشــاورزی در نــامــه ای اع وزی
شــورای قیمت گــذاری محصولات استراتژیک 
قیمت تولید هر کیلوگرم شیر خــام را با 3/2 
ــد چربی و بــار میکروبی زیــر 100 هــزار،  درص
6,400 تومان تصویب کرد. همچنین صادرات 
شیرخشک، کره، روغن حیوانی، فراورده های 
ــزارش  لبنی و دام زنـــده نیز آزاد اســـت. بــه گ
خراسان، این در حالی است که آذر سال گذشته 
ستاد تنظیم بازار قیمت این محصول را از 2900 
به 4500 تومان افزایش داده بود. به این ترتیب 
می توان گفت قیمت رسمی شیر خام در کمتر از 
هشت ماه، 120 درصد و طبق تصمیم اخیر، 42 
درصد افزایش یافته است. وزیر جهاد همچنین 
در ادامه نامه خود  آورده است: به ازای هر 0/1 
درصد افزایش یا کاهش درصد چربی مبلغ 800 
ریال متناسب با افزایش یا کاهش درصد چربی به 

قیمت شیر خام اضافه یا کسر خواهد شد. 

5 فیلتر جدید بانک ها برای اعتبارسنجی مشتریان 
دریافت چک و وام برای متخلفان رانندگی، بدهکاران مالیاتی و محکومان مالی سخت می شود

بازار خبر

ــزی در نــظــر دارد در راســتــای  ــرک بــانــک م
اعتبارسنجی مشتریان بانک ها، عــلاوه بر 
معوقات بانکی، وضعیت ضمانت برای سایر 
تسهیلات، میزان درآمد، رفع تعهدات ارزی 
و چک برگشتی، مــوارد دیگری نظیر بدهی 
مالیاتی، محکومیت مالی، جرایم رانندگی، 
بدهی گمرکی و ثبت سفارش وارداتی را که 
منجر به واردات نشده اســت،  به مولفه های 
اعتبارسنجی بانک ها اضافه کند. به این ترتیب 
می توان گفت شهروندان دارای اعتبار پایین از 
این منظرها نیز، با محدودیت امکان دریافت 

تسهیلات و  دسته چک مواجه خواهند شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، یکی از اقداماتی 
که بانک مرکزی در ســال هــای اخیر برای 
تسهیلات دهی  وضــعــیــت   ــه  ب نظم بخشی 
بانک ها انجام داده، ایجاد سامانه ای برای 
اعتبارسنجی مشتریان بانک هاست. در این 
سامانه جزئیات سابقه چک برگشتی، بدهی 
معوق بانکی، ضمانت افراد برای تسهیلات، 
وضعیت درآمــدی، تعداد و میزان تسهیلات 
دریافتی سررسید نشده، مــورد توجه قرار 
می گیرد و در صورتی که متقاضی تسهیلات، 
بدهی معوق بانکی یا چک برگشتی داشته 

باشد یا ضامن فــردی شــده باشد که بدهی 
معوق بانکی دارد، وضعیت اعتباری مناسبی 
برای دریافت تسهیلات نخواهد داشت. این 
اقــدام بانک مرکزی موجب افزایش انگیزه 
مشتریان بانک برای خو ش حسابی و داشتن 
وضعیت اعتباری مناسب شده در نتیجه امکان 
مدیریت بهتر معوقات بانکی و پیشگیری بهتر 
در خصوص بروز این معوقات از سوی بانک ها 

را فراهم کرده است.
با این حال، هم اینک خبرها حاکی از این است 

که بانک مرکزی در نظر دارد تعداد مولفه های 
تاثیرگذار در اعتبارسنجی و در نتیجه دامنه 
اعتبارسنجی را افزایش دهد. این مولفه ها 

عبارت اند از:
این  بــر  قضایی:  مالی  محکومیت های   -1
اساس عدد محکومیت مالی در سامانه درج و 

محاسبه می شود.
2- بدهی های مالیاتی: به معنای پرداخت 

مالیات و میزان درآمد ابرازی برای مالیات.
3- جرایم رانندگی: به این صورت که تعداد 

تخلفات و میزان جرایم و پرداخت جرایم در 
با  اعتبارسنجی لحاظ می شود. این مولفه 
هدف ارزیابی ریسک مشتری در نظر گرفته 

خواهد شد.
4- بدهی پرداخت عوارض گمرکی

ــی که منجر به  5- ثبت سفارش های واردات
واردات نشده است.

گزارش مذکور همچنین حاکی از آن است که 
اعتبارسنجی مشتریان با این مولفه ها علاوه بر 
تسهیلات برای ارائه دسته چک هم مورد توجه 

بانک ها قرار خواهد گرفت.
به نظر می رسد تاثیر افزایش دامنه اعتبار 
سنجی را می توان در کنترل طیفی از مولفه 
ــای مرتبط بــا آن مشاهده کــرد. بــه گفته  ه
»محرمیان«، معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی »اعتبارسنجی یک ابزار سیستماتیک 
ــت کــه بــاعــث تغییر در رفــتــار اجتماعی  اس
می شود. تجربه بسیاری از کشورهای توسعه 
یافته نشان داده اســت که با اعتبارسنجی 
مسائلی نظیر تاخیر نداشتن در بازپرداخت 
بدهی و خودداری از تخلفات رانندگی تبدیل 
به دغدغه افراد می شود که مبادا از اعتبارشان 

کاسته شود.«

تغییر زمان کاری بانک ها از امروز

ایسنا- زمان و ساعت فعالیت کارکنان بانک ها و 
مراجعه مشتریان از امروز )19 تیر( تغییر می کند. 
بر این اساس بانک ها در روزهای پنج شنبه تا پایان 
مــرداد تعطیل هستند و اگر تاریخ وصول چکی 
برای پنج شنبه باشد، وصول آن ها به اولین روز 
کاری بعد منتقل می شود. همچنین، از شنبه تا 
اطلاع ثانوی ساعات حضور کارکنان بانک های 
خصوصی در استان تهران ٦:30 و ساعت پذیرش 
مشتریان 7 تا 13:30 است. )این زمان برای دیگر 
استان ها با هماهنگی مقامات ذی صلاح خواهد 
بود.( در بانک های دولتی نیز ساعت فعالیت تا 
اطلاع ثانوی برای کارکنان 6:30 تا 13:30 و 

برای مراجعان 7 تا 13 تعیین شده است.

کاهش سهم مونتاژی ها از سبد 
تولید ۲ خودروساز

ایرنا- بررسی آمار عملکرد خودروسازان بزرگ 
کشور در سه ماه نخست امسال حاکی از تمرکز 
آن ها بر خودروهای ساخت داخل و کاهش سهم 
خودروهای مونتاژی در سبد تولیدشان است. 
بر این اساس و در بهار امسال، در مجموع هزار  
و 334 دستگاه از این خودروها تولید شده که 
نسبت به سال گذشته افت 76/2 درصدی  را 
نشان می دهد. در این مدت، ایران خودرو هزار 
و 119 دستگاه هایما و پارس خودرو تنها 215 
دستگاه برلیانس تولید کرده اند. آمار خودروهای 

مونتاژی سایپا نیز به صفر رسیده است.

بازدهی سهام عدالت در هفته 
گذشته چقدر بود؟

تجارت نیوز- هفته گذشته سبد 532 هزار 
تومانی سهام عدالت با بازدهی 2٫5 درصدی 
معادل با 225 هزارتومان افزایش قیمت، در 
محدوده 11 میلیون و 200 هزار تومان به کار 

خود پایان داد.

بنز بقیه را لو داد و از جریمه گریخت!

فارس- اتحادیه اروپــا خودروسازان آلمانی از 
جمله بی  ام و، فولکس واگن، آئودی و پورشه را 
به  دلیل تبانی در محدود کردن توسعه فناوری 
کاهش آلایندگی خــودروهــا بــه پــرداخــت یک 
میلیارد دلار جریمه محکوم کرد. در این مسیر 
بنز به دلیل لو دادن همکاری این خودروسازان 

از جریمه گریخت.

خبر

تغییر موضع رئیس جمهور یک سال پس از دعوت گسترده به حضور در بورس 

روحانی: مردم همه سرمایه خود را به بورس نیاورند 
رئیس جمهور که سال گذشته در اوج صعود 
شاخص کل بورس مردم را به حضور در این بازار 
فراخوانده بود، این بار خطاب به مردم گفت: 
مــردم وقتی می خواهند در بــورس وارد شوند 
همه سرمایه خود را نباید در بــورس بیاورند، 
باید در حدی بیاورند که فــراز و نشیب بورس 
زندگی آن هــا را به هم نزند.به گــزارش پایگاه 
اطــلاع رسانی ریاست جمهوری،روحانی  در 
آیین افتتاح طرح های ملی صنعتی و معدنی در 
استان کرمان گفت: در دولت یازدهم و دوازدهم 
بورس کار عظیمی را در کشور انجام داد برای 
این که بازار سرمایه ما یک بازار فعال باشد البته 
در بازار سرمایه معمولا ریسک هم هست، یعنی 
رشد بازار سرمایه ممکن است در یک سال خیلی 
خوب باشد اما چند ماه روند نزولی داشته باشد.
وی افزود: معمولا در بورس ما یک خط مستقیم 
به سمت بالا نداریم؛ به هرحال خط های شکسته 
است و در مجموع و در این ماه های اخیر باز هم 

یک مقدار بورس نشاط پیدا کرده است. تلاش 
ما در دولت یازدهم و دوازدهم توسعه و تعمیق 
بــورس بود.رئیس جمهور تاکید کــرد: بورس 
امروز یک بازار مهمی است، البته مردم وقتی 
می خواهند در بورس وارد شوند همه سرمایه خود 
را نباید در بورس بیاورند، باید در حدی بیاورند که 
فراز و نشیب بورس زندگی آن ها را به هم نزند.به 
گزارش اقتصاد نیوز، در ابتدای دولت روحانی 
بورس روزهای نزولی سختی داشت به طوری 
که چهار وزیر به او نامه نوشتند و درباره بورس 
هشدار دادند پس از مدت ها در اوج تحریم و کرونا 
رشد بورس شتاب گرفت و به سطوح خیره کننده 
ای رسید بــورس از سطح 500 هــزار در پایان 
سال 98 به سطح دو میلیون در میانه تابستان 
99 رسید. حسن روحانی در 16 مرداد از همه 
دعوت کرد به بورس بیایند اما از سه روز بعد ورق 
برگشت روند نزولی بورس شروع شد و تا سطح 

یک میلیون و 100 هزار واحد نیز پایین آمد. 

 مالیات خودروهای لوکس
 یک گام به اجرا نزدیک شد 

ــور مالیاتی گفت:   رئیس کــل ســازمــان ام
اطلاعات کامل خودروهای لوکس را نیروی 
انتظامی در اختیار سازمان امور مالیاتی 
ــت. بــه گـــزارش خبرگزاری  ــرار داده اس ق
گفت وگوی  یک  در  پارسا  امیدعلی  مهر، 
انتظامی  نیروی  ــرد:  ک اظهار  تلویزیونی 
اطلاعات کامل خودروهای لوکس یعنی 
خودروهایی که ارزش روز آن ها بیش از یک 
میلیارد تومان باشد، یا به صورت تجمیعی 
ــراد تحت  ارزش خــودروهــای یک فرد یا اف
تکفل اش بیش از این رقم باشد، در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار داده است و این 
سازمان به راحتی با علم و اطلاع، می تواند 
ــاره مالیات آن هــا تصمیم گیری کند.  درب
به گزارش ایرنا، وی همچنین گفته است: 
آیین نامه های اجرایی  دریافت این مالیات 
در کمیسیون اقتصادی دولت به تصویب 
رســیــده  اســت و بعد از تصویب در هیئت 

دولت، ابلاغ می شود. 

نظرسنجی کیو درباره افزایش 
قیمت بنزین و یارانه نقدی در 

دولت سیزدهم 
پیمایش ملی کیو نشان می دهد که حدود 
52 درصد مردم موافق اعمال یارانه دولتی بر 
کالاهایی نظیر بنزین و  افزایش نیافتن  یارانه 
نقدی هستند. به گزارش خراسان ،نخستین 
پیمایش ملی کیو پس از انتخابات ریاست 
جمهوری، نشان می دهد 52 درصد از پاسخ 
گویان معتقدند دولت منتخب باید به اعمال 
بنزین  نظیر  کالاهایی  روی  دولتی  یارانه 
ادامه دهد و یارانه نقدی را افزایش ندهد. 
در مقابل حدود 36 درصد پاسخ دهندگان 
معتقدند که یارانه دولتی از کالاهایی نظیر 
بنزین باید حذف و به یارانه نقدی اضافه 
شود.8٫8 درصد پاسخ گویان در پاسخ به این 
پرسش درباره یارانه بنزین، گزینه نمی دانم 
را انتخاب کرده و 3٫1 درصد نیز پاسخی 
به این پرسش نداده اند.به نظر می رسد به 
این ترتیب دولت جدید برای تغییر در یارانه 

حامل های انرژی با مشکل مواجه باشد.

۲ قرارداد جدید برای ایجاد رقبای جدید در صنعت خودرو در راه است 
وزیر صمت ضمن پاسخ به نقدهای وارد شده 
در خصوص واگذاری معادن، از وضعیت فعلی 
صنعت خودرو ابراز شرمندگی کرد و خبر داد 
که دو قرارداد جدید با شرکت های بزرگ داخل 
برای سرمایه گذاری در صنعت خودرو و تبدیل 
شدن به رقبای ایران خودرو و سایپا در حال انعقاد 
است.به گــزارش ایسنا، رزم حسینی با حضور 
در برنامه گفت وگوی ویــژه خبری چهارشنبه 
شب در تشریح و شفاف سازی موضوع آزادسازی 
و مزایده 6000 معدن و محدوده معدنی که به 
لحاظ زمانی شُبهه  برانگیز شده است، گفت: 
معدن هایی وجود داشتند که به نام اشخاصی 
مقیم کشورهای خارجی بوده که خودشان یا 

نمایندگان آن ها در ایران ثبت نام کرده و هر سال 
حقوق دولتی را هم پرداخت می کردند. وی 
ضمن تاکید بر این که معادن جزو انفال هستند و 
باید فعال باشند، گفت: گروه کارشناسی تشکیل 
و مقدمات فراهم شد و وفق مقررات بر اساس 
سامانه ستاد )مربوط به دولــت الکترونیک( 
موضوع طبق مزایده دنبال می شود. به حدود 
6000 معدن شامل پروانه اکتشاف، پروانه 
بهره برداری یا محدوده معدنی به صورت مزایده 
حتی  شــد.  رسیدگی  شفاف  کاملا  و  قانونی 
یک مورد هم نداشتیم که بدون مزایده برگزار 
شود.وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 
آزادسازی معادن اقدام شجاعانه و خردمندانه 

بود در صورتی که می توانست اقدامی هم صورت 
نگیرد؛ اتفاقی هم رخ نمی داد و کسی هم از جهت 
کار نکردن مواخذه نمی شد!رزم حسینی با بیان 
این که از روز اولی که وارد وزارت صمت شدم 
مخالف جدی انحصار خــودرو بــوده ام،افــزود: 
نباید فضای رقابتی را در بــازار کشور از دست 
بدهیم. مردم باید خودروی با کیفیت سوار شوند، 
واردات خودرو باید آزاد شود.وی  تصریح کرد: 
دو قرارداد جدید با شرکت های بزرگ در داخل 
که علاقه مند به سرمایه گذاری هستند تا رقیب 
ایران خودرو و سایپا شوند، در حال انعقاد است. 
گاهی به عنوان مسئول از وضعیت صنعت خودرو 

شرمنده می شوم. 


